
1 z 2

Id: 9D51332E-0C09-47FC-B2D2-CF6EC8E650B7

UCHWAŁA NR 13/73/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 22 kwietnia 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek 10/ Radosław Hrychorczuk

3/ Roman Drozdowski 11/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa 13/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Magdalena Budziarek 15/ Anna Adamczewska

8/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2018, poz. 2096 z późn. zm.) w związku  z art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019, poz. 506 z późn.zm.) po rozpatrzeniu w 

dniu  22 kwietnia 2020 r.  uchwały nr XX/185/20 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 30 marca 

2020 r.  w sprawie zmiany budżetu gminy Przedbórz na rok 2020

uchwala, co następuje:

umarza postępowanie nadzorcze w sprawie uchwały nr XX/185/20 Rady Miejskiej w Przedborzu z 

dnia 30 marca 2020 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Przedbórz na rok 2020.

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec wyżej 

wymienionej uchwały na skutek pisma radnego Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 30 marca 2019 

r. (data na piśmie) doręczonego Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 17 kwietnia 2020 

r. Z pisma tego wynika, że uchwała nr XX/185/20 z dnia 30 marca 2020 r. nie była zaopiniowana 

przez Komisję Rady, co pozostaje w sprzeczności z § 39 ust.1 Statutu Gminy Przedbórz. Zdaniem 

pana radnego, takie postępowanie stanowi istotne naruszenie procedury podejmowania uchwał przez 

Radę Miejską.  Kolegium Izby w oparciu o przedmiotowe pismo  i stanowisko w tej sprawie 

przekazane pismem z dnia 21 kwietnia 2020 r. przez Burmistrza Przedborza ustaliło stan faktyczny. 

W sesji Rady Miejskiej w Przedborzu w dniu 30 marca 2020 r. wzięło udział 14 radnych. 

Przedmiotem posiedzenia Rady miał być projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

Przedbórz na rok 2020. Sesja miała być poprzedzona posiedzeniem łącznym Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisji Spraw Obywatelskich wyznaczonym na dzień 23 marca 

2020 r., którego przedmiotem miał być wyżej wymieniony projekt uchwały. Pismem z dnia 23 marca 

2020 r. Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich poinformował o odwołaniu łącznego 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 28 kwietnia 2020 r.



2 z 2

Id: 9D51332E-0C09-47FC-B2D2-CF6EC8E650B7

posiedzenia dwóch komisji wyznaczonego na dzień 23 marca 2020 r. z powodu zagrożenia 

epidemicznego w kraju. W trakcie sesji Rady w dniu 30 marca 2020 r. uchwałę nr XX/185/2020 

radni przyjęli jednogłośnie. W posiedzeniu Rady uczestniczył także radny - autor skierowanego do 

Izby pisma. 

Kolegium Izby uznało, że przy podejmowaniu przedmiotowej uchwały nie doszło do naruszenia 

prawa. Decydujące znaczenie dla przyjęcia takiego stanowiska przez Kolegium ma podjęcie tej 

uchwały na sesji Rady Miejskiej jednomyślnie, przy niepodnoszeniu przez radnych kwestii braku 

zaopiniowania projektu przez właściwą komisję Rady. Brak opinii komisji nie mógł mieć wpływu na 

ukształtowanie przyjętej regulacji prawnej. Istotny jest również fakt, że wyznaczone m.in. dla 

wydania opinii posiedzenie łączne komisji nie odbyło się z przyczyn obiektywnych, niezależnych od 

Rady, ze względu na stan epidemiczny w kraju, związane z tym zagrożenia i ograniczenia w 

wykonywaniu wielu czynności przez obywateli. 

Wobec takiego stanu faktycznego i prawnego, Kolegium Izby postanowiło umorzyć wszczęte 

postępowanie nadzorcze w stosunku  do uchwały nr XX/185/2020 Rady Miejskiej w Przedborzu.

                                                 Przewodniczący Kolegium

                                                 Prezes RIO w Łodzi

                                               Ryszard Paweł Krawczyk


